
UCHWAŁA NR V/43/15
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 11 grudnia 2015 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Radwanice

Na podstawie art. 10 ust. 2 w związku z art. 73a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 
r. poz. 885 ze zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Gminie Radwanice pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pomoc 
społeczną.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona ze środków budżetu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego na 2015 rok, w wysokości 100.000 zł (słownie: sto tysięcy złotych).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: 0D37D656-56DE-4AC4-83EE-9350A01593C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 listopada 2015 r. Wójt Gminy Radwanice zwrócił się z wnioskiem o udzielenie wsparcia
finansowego mieszkańcom Gminy Radwanice poszkodowanym w wyniku pożaru budynku mieszkalnego. Do
pożaru doszło 8 listopada 2015 r. w miejscowości Sieroszowice.

Ogień strawił całe nowo zaadaptowane poddasze wraz z pokryciem dachowym. Podczas akcji gaśniczej dom
w całości został zalany wodą. Spaleniu lub zniszczeniu uległy także rzeczy użytku codziennego. Dom wymaga
częściowej odbudowy i wielu prac remontowych.

W dniu 25 listopada 2015 r. miał miejsce kolejny pożar budynku mieszkalnego w Gminie Radwanice. W
miejscowości Buczyna doszło do pożaru budynku wielorodzinnego, zamieszkanego przez 10 rodzin. Ogień
strawił dach, a jego część zawaliła się, niszcząc pozostałe piętra. Łącznie 31 osób pozostało bez dachu na d
głową. Budynek w chwili obecnej nie nadaje się do zamieszkania, jednak nadzór budowlany podjął decyzję o
możliwości jego odbudowy. W wyniku pożaru najbardziej ucierpiały rodziny, które zamieszkiwały górne piętra
budynku. Ogień strawił doszczętnie dorobek ich życia, łącznie w rzeczami podstawowego, codziennego użytku.
Wobec powyższego w dniu 2 grudnia 2015 r. Wójt Gminy Radwanice zwrócił się z wnioskiem o pomoc
finansową, która umożliwi odbudowę domu i powrót rodzinom do miejsca zamieszkania.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym gminy, związki
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

W związku z wnioskiem Wójta Gminy Radwanice, na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie
gminnym, Zgromadzenie Związku może udzielić Gminie Radwanice pomocy finansowej w formie dotacji
celowej z przeznaczeniem na pomoc społeczną.

Id: 0D37D656-56DE-4AC4-83EE-9350A01593C7. Podpisany Strona 1




